中国汽车维修行业协会文件
中汽修协字【2021】12 号

关于举办2021中国“绿色汽修”主题论坛的通知

各会员企业、地方汽修（检测）行业协会、环保协会及相关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国大气污染防治法》《打赢蓝天保

卫战三年行动计划》《柴油货车污染治理攻坚战行动计划》《关于

建立实施汽车排放检验与维护制度的通知》等有关要求，推动汽

车维修行业绿色发展，中国汽车维修行业协会决定将在 AMR 2021

北京国际汽保汽配展览会期间举办主题为“汇聚行业智慧、共创

绿色发展”的“2021 中国汽车维修行业环保在行动主题论坛”。

本次论坛以环保政策、绿色汽修、VOCs 治理、I/M 制度实施、尾

气治理技术、国六排放法规等为主线，旨在通过专家讲座、技术

交流和成功经验分享，充分探讨汽车维修业环保政策法规标准落

地的有效途径，分享行业现状、发展趋势及汽车维修环保方面的

先进技术、工艺、装备、理念，为各地加快推进 I/M 制度和相关

环保法规的实施提供成功范例，着力提升汽车维修行业绿色发展

能力、环保达标能力、尾气排放治理能力，助力汽车维修企业转

型升级，提升汽车维修行业环保水平。在论坛同期正式启动中国

汽修环保产品效果性认证工作。请各地行业协会积极组织相关单

位踊跃参加论坛。现将本次论坛相关事项通知如下：

一、论坛组织机构

主办单位：中国汽车维修行业协会

承办单位：中国汽车维修行业协会机动车检验检测和污染防

治工作委员会

中国汽车维修行业协会汽车制造企业售后服务

工作委员会

《汽车维护与修理》杂志社

法兰通联展览（北京）有限公司

媒体支持：中国汽车维修融媒体中心

《汽车维护与修理》杂志社

二、论坛举办时间及地点

时间：AMR 2021 北京国际汽保汽配展览会期间（2021 年 4 月

24 日下午 13:00-17:00）

地点：中国国际展览中心新馆，W201 会议室

三、论坛参会人员及规模

参会人员：交通运输及生态环境管理部门、行业协会、科研

机构等相关人员；检测机构（I 站）、汽车维修企业（M 站）等的

技术人员；尾气治理、VOCs 治理、危废固废处理等相关技术人员；

汽修环保和尾气治理等的耗材、设备、技术、软件管理等提供商

和经销商。

四、论坛主要内容

1、政策专家：解读汽车维修行业相关环保法律、法规、规章

和标准；

2、实战专家：介绍汽车维修行业绿色发展典型成功案例（环

保制度建立、实施及信息化管理手段）；

3、I/M制度实施对汽车维修行业带来的机遇和挑战及I/M制度

落地成功案例；

4、国六排放法规及汽油车尾气超标排放治理技术；

5、国六排放法规及柴油车尾气超标排放治理技术；

6、汽修行业固废危废处理规范；

7、汽修行业VOCs治理技术；

8、中国汽修环保产品效果性认证启动仪式及认证规范介绍。

五、论坛报名和咨询

中国汽车维修行业协会机动车检验检测和污染防治工作委员

会

联系人：沈建伟 电话：13357809986

《汽车维护与修理》杂志社

联系人：李东江 电话：18952006121

王 鹏 电话：18952006103

法兰通联展览（北京）有限公司

联系人：王妍妍 电话：17801410839

附件：论坛报名回执

中国汽车维修行业协会

2021年3月10日

“绿色汽修”主题论坛报名回执

姓名 职务

单位

联系电话 关注领域
□I/M制度

□VOCs排放

注：回执可填写后扫描传电子邮箱autorepair@126.com或直接通

过手机扫描以下二微码报名。

论坛报名二维码

mailto:回执可填写后扫描传电子邮箱autorepair@126.com